Página 1

Matéria publicada no DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO SUDOESTE DO PARANÁ no dia 26/09/2017.
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

http://dioems.com.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

[@cd_dtext]Terça-Feira, 26 de Setembro de 2017[.@cd_dtext]  [@cd_nmredi]Ano VI – Edição Nº 1449 [.@cd_nmredi]Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
LEI Nº 1965/2017

Autoriza o Chefe do Poder Executivo a indenizar posse e benfeitorias edificadas sobre
imóvel de propriedade do Município e dá outras providências.
Faço saber, que a Câmara Municipal de Mangueirinha, Estado do Paraná, aprovou e eu
ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte lei:
Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a indenizar OLIVINA DA APARECIDA
DOS SANTOS, portadora do RG nº. 9.105.887-1/SESP/PR, devidamente inscrita no
CPF sob nº. 053.380.469-89; CAMILA EDUARDA NUNES DA ROCHA, portadora do
RG nº. 12.655.008-1/SESP/PR, devidamente inscrita no CPF sob nº. 089.693.259-13,
e GILMAR SIMMERMAN, portador do RG nº. 10.072.440-5/SESP/PR, devidamente
inscrito no CPF sob nº. 060.169.459-78; JANDIRA DOS SANTOS ANTUNES, portadora
do RG nº. 9.163.486-4 SESP/PR, devidamente inscrita no CPF sob nº. 061.716.109-76, e
ANTONIO VALDEVINO DA SILVA, portador do RG nº. 3.901.001/SESP/SC, devidamente
inscrito no CPF sob nº. 973.919.309-97; JANAINA EDUVIRGES NUNES, portadora do
RG nº. 9.124.590-6/SESP/PR, devidamente inscrita no CPF sob nº. 047.976.829-30 e
ARI NATALINO GONÇALVES DA ROCHA, portador do RG nº. 5.345.290-6/SESP/PR,
devidamente inscrito no CPF sob nº. 020.919.209-75; e LEVI GARCIA, portador do RG
nº. 3.947.431/SESP/SC, devidamente inscrito no CPF sob nº. 000.288.319-85, e SOLENE
DE FATIMA PINHEIRO, portadora do RG nº. 13.135.144-5/SESP/PR, e devidamente
inscrita no CPF sob nº. 077.371.389.19, detentores de benfeitorias edificadas em
madeira e alvenaria, localizadas sob a Rua Dom Pedro II e Rua Castro Alves, Bairro Pitu/
Primavera, Mangueirinha/PR.
Parágrafo único. As benfeitorias descritas no caput estão sob o prolongamento das Ruas
Dom Pedro II e Castro Alves, tratando-se de interesse social.
Art. 2°. A título de indenização o Município de Mangueirinha/PR ofertará:
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) a cada uma das famílias acima descritas,
correspondentes às benfeitorias;
Art. 3º. Formalizada a indenização, fica o município de Mangueirinha autorizado a tomar
posse imediata dos imóveis e suas edificações, passando a pertencer exclusivamente ao
patrimônio público municipal.
Art. 4º. As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta das dotações
orçamentárias próprias, ficando o Poder Executivo autorizado a suplementá-las, se
necessário.
Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições
em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Mangueirinha, aos vinte e dois dias do mês de setembro
de dois mil e dezessete.
ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES-Prefeito Municipal

Cod248437